

BRM.0004.6.2021

BRM



Marszałek
Województwa Lubelskiego
Jarosław Stawiarski
OZ-I.2123.1.2021.TN

Urząd Miasta Chełm
Biuro Podawcze

Wpł.
dnia 08-02-2021

zał.....

Urząd Miasta Chełm
ul. Lubelska 65
22-106 Chełm



01014245

Data przyjęcia: 2021-02-09 07:59:09

Numer PP: 7136/2021

Przyjeź: Sylwia Stawiszewska
Referat Obsługi Interesantów - UOR-II
Załączników: ...

Lublin, dnia 4 lutego 2021 r.

Pan

Longin Bożeński

Przewodniczący Rady Miasta Chełm

Działając na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.) zwracam się do Pana Przewodniczącego o umieszczenie w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miasta Chełm uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie Radnego Rady Miasta Chełm Pana Tomasza Kazimierczaka ze stanowiska Dyrektora Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i jednocześnie wyrażenie zgody na wskazaną czynność przez Radę Miasta Chełm. Podstawą rozwiązania stosunku pracy z Radnym są zdarzenia niezwiązane z wykonywaniem przez niego mandatu radnego, lecz utrata zaufania do Pana Tomasza Kazimierczaka jako Dyrektora Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z przyczyn szczegółowo wyspecyfikowanych w dalszej części niniejszego wniosku.

Radny Tomasz Kazimierczak został powołany na stanowisko Dyrektora Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej na podstawie Uchwały Nr LXXIV/1665/2019 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 24 września 2019 roku. Nawiązanie stosunku pracy na podstawie powołania nastąpiło na okres sześciu lat, tj. do 24 września 2025 roku.

Przyczyną przedmiotowego wniosku o odwołanie Pana Tomasza Kazimierczaka ze stanowiska Dyrektora Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest utrata zaufania Zarządu Województwa Lubelskiego do Pana Tomasza Kazimierczaka spowodowana odmiennością wizji funkcjonowania Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. W tym miejscu podnoszę,

iż prezentowana przez Pana Tomasza Kazimierczaka koncepcja prowadzenia i funkcjonowania Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest w istocie odmienna od założeń prezentowanych w tym przedmiocie przez podmiot tworzący. Powyższe musiało się spotkać z reakcją podmiotu tworzącego, bowiem nie należy zapominać, że zachowanie spójności pomiędzy podmiotem zobowiązanym do faktycznego zapewnienia dostępności świadczeń zdrowotnych na obszarze zabezpieczenia (podmiotem tworzącym), a jednostką w tymże celu ustanowioną (samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej) ma kluczowe znaczenie z perspektywy należytego zapewnienia pacjentom odpowiedniej jakości i zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych, a także przyjęcia pewnej kompatybilności miejscowej polityki zdrowotnej z ogólnymi wytycznymi wiążącymi w tym zakresie podmiot tworzący. Nie należy zapominać, że to właśnie podmiot tworzący ponosi ostateczną odpowiedzialność (w tym odpowiedzialność finansową) za sposób funkcjonowania i stan podmiotu leczniczego.

Okoliczność ta ma wagę szczególną wobec obecnie trwającego stanu epidemii wirusa SARS-CoV-2, który to stan nakłada na podmiot tworzący dodatkowe obowiązki, jakie nie mogą być realizowane w sytuacji rozbieżności działań podmiotów powołanych przez tenże podmiot w stosunku do założeń ustalanych przez podmiot tworzący. Istotnym jest, iż trwający stan epidemii wirusa SARS-CoV-2 rodzi konieczność zwiększenia czynności nadzorczych względem podmiotów leczniczych, gdyż stan ten wywołał istotną zmianę w specyfice udzielanych świadczeń zdrowotnych przez podmioty lecznicze. Nie bez znaczenia pozostaje tutaj również specyfika funkcjonowania kierowanego przez Pana Tomasza Kazimierczaka podmiotu leczniczego, który w swoim podstawowym zakresie obejmuje świadczenia z zakresu medycyny ratunkowej, jak również w założeniu zobowiązany jest do aktywnego uczestniczenia w działaniach mających na celu przeciwdziałanie, zapobieganie i zwalczanie COVID-19, w tym działaniach podejmowanych w tej mierze przez podmiot tworzący. W ocenie wnioskodawcy rozbieżność stanowisk Pana Tomasza Kazimierczaka i podmiotu tworzącego z uwagi na obecną sytuację epidemiologiczną i związane z nią okresowe ograniczenia w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, przy jednoczesnym obliżu zapewnienia globalnej pomocy medycznej analizowane muszą być w sposób szczególny - minimalizujący jakiekolwiek ryzyko powstania nieprawidłowości w udzielaniu świadczeń zdrowotnych lub innych konsekwencji nienależytego wdrażania założeń lokalnej polityki zdrowotnej

przekazanych przez podmiot tworzący. Jedynie spójność wizji podmiotu tworzącego oraz dyrektora podmiotu leczniczego pozwoli na zapewnienie pełnej prawidłowości funkcjonowania podmiotu leczniczego, w tym efektywności realizowanych działań oraz zgodnego współdziałania tegoż podmiotu z innymi podmiotami leczniczymi na terenie Województwa Lubelskiego. Wnioskodawca ufa, iż odwołanie Pana Tomasza Kazimierczaka pozwoli na sprostanie wymogom stawianym obecnie podmiotom leczniczym, a zatem również Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej, a także pozwoli na wdrożenie standardów zdrowotnych na możliwie najwyższym poziomie jakości w zakresie dostępnych środków finansowych oraz zgodnie z zasadami sztuki medycznej, z uwzględnieniem doświadczenia personelu.

Finalnie pragnę zaznaczyć, iż w odniesieniu do pracowników zajmujących stanowiska kierownicze kwestia zaufania do pracownika ma charakter pierwszorzędny w zakresie możliwości piastowania tegoż stanowiska. Zaznaczenia wymaga, że w stosunku do pracowników na stanowiskach kierowniczych i samodzielnych stosuje się ostrzejsze kryteria oceny, bowiem przyczynę wypowiedzenia mogą zaś stanowić również okoliczności niezależne od pracownika, jeżeli przemawia za tym uzasadniony interes pracodawcy (por. uchwała pełnego składu Izby Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Najwyższego z dnia 27 czerwca 1985 r., sygn. III PZP 10/85, wyrok Sądu Najwyższego z dnia 2 października 1996 r., sygn. I PRN 69/96). Wskazany stan rzeczy wynika z faktu, iż wobec kierownika można wymagać więcej niż od pracownika szeregowego, a co za tym idzie oczekiwać spełnienia dodatkowych wymogów stawianych przez podmiot tworzący, gdyż to właśnie na osobach piastujących stanowiska zarządcze z racji sprawowanej funkcji leży ciężar podejmowania kluczowych decyzji dla działalności podmiotu zarządzanego, a w danym przypadku również zapewnienia należytego udzielania świadczeń zdrowotnych na obszarze zabezpieczenia.

Z wskazanych przyczyn wnoszę, jak w petitum niniejszego wniosku, tj. umieszczenie w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miasta Chełm uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie Radnego Rady Miasta Chełm Pana Tomasza Kazimierczaka ze stanowiska Dyrektora Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i jednocześnie wyrażenie zgody na wskazaną czynność przez Radę Miasta Chełm.

Z upoważnienia radcy
J. Kowalczyk

